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Erdgas- / Biogaspreise für Haushalts- und Kleingewerbekunden (Preisblatt - A) 
 

gültig ab 1. April 2024 
 
 

Jahresverbrauch  Erdgas  
Erdgas 

mit 5% Biogas 
 

Erdgas 
mit 20% Biogas 

 100% Biogas 

0 - 200'000 kWh  
0.079 CHF/kWh (exkl. CO2-Abgabe) 

 

0.100560 CHF/kWh (inkl. CO2-Abgabe) 
 

0.102482 CHF/kWh 
 

(inkl. CO2-Abgabe) 
 

0.108248 CHF/kWh 
 

(inkl. CO2-Abgabe) 
 0.139 CHF/kWh 

 
Nicht im Energiepreis enthalten: 

 Netzbenutzungsentgelt 
 Gesetzlich angeordnete Abgaben: 8.10% MwSt. 

 
Allgemein: 
 In Liechtenstein produziertes Biogas ist von der CO2-Abgabe (0.02156 CHF/kWh) befreit. Diese Befreiung ist in den Preisen einkalkuliert. 

 
 

  
Mehrkosten / Jahr 

 

Erdgas  
mit 5% Biogas 

 
Mehrkosten / Jahr 

 

Erdgas 
mit 20% Biogas 

 
Mehrkosten / Jahr 

 

100% Biogas 

Biogas-Aufpreis für ein Einfamilienhaus / Jahr 
 

(15‘000 kWh/Jahr) 

 

CHF 29.-  CHF 115.-  CHF 577.- 

CO2- Reduktion / Jahr 
 

149 kg  594 kg  2‘970 kg 
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Erdgas- / Biogaspreise für Gewerbekunden, KMU (Preisblatt - B) 
 

gültig ab 1. April 2024 
 
 

Jahresverbrauch  Erdgas  
Erdgas 

mit 5% Biogas 
 

Erdgas 
mit 20% Biogas 

 100% Biogas 

200'000 – 1.0 Mio. kWh  
0.077 CHF/kWh (exkl. CO2-Abgabe) 

 

0.098560 CHF/kWh (inkl. CO2-Abgabe) 
 

0.100582 CHF/kWh 
 

(inkl. CO2-Abgabe) 
 

0.106648 CHF/kWh 
 

(inkl. CO2-Abgabe) 
 0.139 CHF/kWh 

 
Nicht im Energiepreis enthalten: 

 Netzbenutzungsentgelt 
 Gesetzlich angeordnete Abgaben: 8.10% MwSt. 

 
Allgemein: 

 In Liechtenstein produziertes Biogas ist von der CO2-Abgabe (0.02156 CHF/kWh) befreit. Diese Befreiung ist in den Preisen einkalkuliert. 


